
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33265 17Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº 583, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando as 
medidas necessárias para a realização de concursos públicos para admissão ao quadro de pessoal 
da Polícia Civil do Estado do Pará;
RESOLVE:
DESIGNAR as servidoras MANUELLE MARTINS COSTA SANTOS, na qualidade de Presidente, e 
ROZENIR JOANA DE ALENCAR MEDEIROS, como membro, a constituírem a Comissão de Concurso 
Público para preenchimento de cargos de Delegado de Polícia Civil, Investigador de Polícia Civil, 
Escrivão de Polícia Civil e Papiloscopista da Polícia Civil em substituição aos servidores ODILENE 
FERNANDES DA CONCEIÇÃO SANTOS e LUIZ CARLOS NUNES LOPES, respectivamente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 DE DEZEMBRO DE 2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 127200
CONVÊNIO 036/2016
Exercício: 2016
Objeto: Conceder estágio curricular remunerado e não remuneradoaos estudantes regularmente 
matriculados nos cursos técnicos e superiores de graduação, nos órgãos da Administração Direta e 
Entidades Autárquicas e Fundacionais do Governo do Estado do Pará.
Vigência do Convênio: 24/10/2016 a 23/10/2020
Valor: R$ 0,00
Dotação Orçamentária: 00000
Fonte de Recurso: 00000
Data da Assinatura: 24/10/2016
PARTES:
Benef ciário: O CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
Concedente: Governo do Estado do Pará através da Secretaria de Estado de
Administração - SEAD

Protocolo: 127203
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DAS 

CARREIRAS POLICIAIS DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 
CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C-203

EDITAL Nº 22/2016 – SEAD/PCPA, 05 DE DEZEMBRO DE 2016.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, representada pela sua Secretária de 
Estado e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado Geral 
tornam pública a convocação para Exames Médicos, conforme abaixo:
DOS CANDIDATOS CONVOCADOS:
1.1. Serão convocados os candidatos aprovados na subfase anterior (Prova de Capacitação Física):
Cargo: S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC
Local: Clinicall Center
Endereço: Travessa Rui Barbosa, 991 – Nazaré – Belém – Pará (PONTO DE REFERÊNCIA: 
Entre a Av. Gov. José Malcher e Rua Boaventura da Silva, Próximo a Embratel)

Inscrição Candidato Data Hora da 
Chegada

101.003-4 ADAAO DOS SANTOS [DEFIC.] 06/01/2017 07:00h
153.802-0 ADALBERTO VANDERLEI DE SOUZA NETO 02/01/2017 07:00h
160.489-9 ADALMIR SILVEIRA DE ANDRADE 02/01/2017 07:00h
143.947-2 ADEILDON DA SILVA ROZA 02/01/2017 07:00h
179.111-7 ADEILSON FERREIRA DE SOUZA 02/01/2017 07:00h
177.930-3 ADRIAN WILLIAM CASCAES CAMPELO 02/01/2017 07:00h
165.955-3 ADRIANO DA PAIXÃO SOUTO 02/01/2017 07:00h
144.224-4 ADRIANO DE OLIVEIRA COELHO 02/01/2017 07:00h
169.010-8 ADRIANO LOURENÇO IZIDIO 02/01/2017 07:00h
159.835-0 ADRIANO SOUZA DE OLIVEIRA 02/01/2017 07:00h
166.723-8 ADRIANY TASSIA BORGES DE CARVALHO 02/01/2017 07:00h
141.107-1 ADSON DOS SANTOS ALMEIDA 02/01/2017 07:00h
148.081-2 AFONSO CAVALCANTE FILHO 02/01/2017 07:00h
172.594-7 AFONSO HENRIQUE OLIVEIRA PEREIRA JUNIOR 02/01/2017 07:00h
164.334-7 AGNO JOSÉ LIMA DOS SANTOS 02/01/2017 07:00h
182.088-5 AILA DE CASTRO LIMA SOUSA 02/01/2017 07:00h
169.360-3 AILTON ALVES TEIXEIRA JUNIOR 02/01/2017 07:00h
140.542-0 ALAILTON CAVALCANTE FEITOSA 02/01/2017 07:00h
164.676-1 ALAN HENRIQUE DE SOUZA ANDRADE 02/01/2017 08:00h
146.443-4 ALAN SEGOVIA MOREIRA 02/01/2017 08:00h
169.120-1 ALANA DOS SANTOS CARNEIRO 02/01/2017 08:00h
144.556-1 ALBERTO SOUSA MOREIRA 02/01/2017 08:00h
181.512-1 ALBERTO SOUZA CORRÊA JÚNIOR 02/01/2017 08:00h
142.271-5 ALDEMIR PORTELA DE AGUIAR 02/01/2017 08:00h
164.611-7 ALDO ALVES CALDAS JÚNIOR 02/01/2017 08:00h
169.247-0 ALESSANDRO MARCOS DA COSTA 02/01/2017 08:00h
141.411-9 ALEX MENDONÇA BARRETO 02/01/2017 08:00h
178.125-1 ALEX SANDRO MARÇAL MOREIRA 02/01/2017 08:00h
143.607-4 ALEX SANDRO SILVA DE SOUZA 02/01/2017 08:00h
141.771-1 ALEX WILTON SOUSA RAMOS 02/01/2017 08:00h
142.598-6 ALEXANDRE MACHADO DE ALMEIDA 02/01/2017 08:00h
143.016-5 ALEXANDRE OLIVEIRA SOARES 02/01/2017 08:00h
182.892-4 ALEXANDRE RIPPER SANTOS RACHEL 02/01/2017 08:00h
162.441-5 ALEXSSANDRO DE OLIVEIRA DE SOUSA 02/01/2017 09:00h
145.140-5 ALICE JANE CARDOSO FAÇANHA 02/01/2017 09:00h
153.628-1 ALINE ARAÚJO DE SOUZA 02/01/2017 09:00h
160.894-0 ALINE CRISTINA TAVARES MERGULHAO 02/01/2017 09:00h

144.859-5 ALINE ELSE SOUZA DE MEDEIROS 02/01/2017 09:00h
167.038-7 ALINE JESSICA MENDONÇA ARAUJO 02/01/2017 09:00h
145.691-1 ALLAN BRUNO MONTEIRO RODRIGUES 02/01/2017 09:00h
145.860-4 ALLAN THYAGO SANTOS NASCIMENTO 02/01/2017 09:00h
180.538-0 AMANDA CAROLINE MELO DE MELO 02/01/2017 09:00h
170.729-9 AMANDA GARRIDO AVELINO 02/01/2017 09:00h
163.634-0 AMANDA LOPES GANTUSS 02/01/2017 09:00h
165.089-0 ANA CAROLINA MELO DE MATOS 02/01/2017 10:00h
149.610-7 ANA CAROLINA PAIXÃO SILVA 02/01/2017 10:00h
179.698-4 ANA CAROLINA SIQUEIRA PIRES 02/01/2017 10:00h
163.013-0 ANA CÉLIA DEJESUS TEIXEIRA HARDT NOGUEIRA 02/01/2017 10:00h
169.569-0 ANA LIDIA LIMA ALVES 02/01/2017 10:00h
172.744-3 ANA LÍVIA BRASIL SILVA 02/01/2017 10:00h
145.435-8 ANA PAULA LOBATO PERDIGÃO 02/01/2017 10:00h
151.498-9 ANA PAULA SOARES DE MENDONÇA ALHO 02/01/2017 10:00h
168.438-8 ANCELMO MACHADO DOS SANTOS 02/01/2017 10:00h
161.806-7 ANDERSON LUIZ CAMPOS DE OLIVEIRA 02/01/2017 10:00h
172.239-5 ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS 02/01/2017 10:00h
152.784-3 ANDERSON MAYSO MACIEL TOLEDO 02/01/2017 10:00h
171.367-1 ANDRÉ AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA 02/01/2017 11:00h
101.284-3 ANDRE GOMES DA SILVA 02/01/2017 11:00h
165.562-0 ANDRE KIELIUS GUEDES SILVA 02/01/2017 11:00h
154.929-4 ANDRE ROBSON PAES FERREIRA 02/01/2017 11:00h
179.474-4 ANDRÉ ROSSI VALLADÃO 02/01/2017 11:00h
169.949-0 ANDRÉ THEODORO DA CUNHA COSTA 02/01/2017 11:00h
100.379-8 ANGELO MHAYRON MOREIRA DE SOUSA 02/01/2017 11:00h
172.167-4 ANISSA FERREIRA BEZERRA 02/01/2017 11:00h
169.265-8 ANTENOR JULIO CAMPOS GUEDES 02/01/2017 11:00h
102.488-4 ANTONIO FAGNER DE SOUZA CAVALCANTE 02/01/2017 11:00h
101.498-6 ANTONIO JOSE BARRETO DO NASCIMENTO JUNIOR 02/01/2017 11:00h
146.506-6 ANTONIO JOSE DE SOUZA RODRIGUES 02/01/2017 12:00h
160.950-5 ANTONIO JOSÉ LOPES DE OLIVEIRA JUNIOR 02/01/2017 12:00h
149.553-4 ANTONIO KELSON DE SOUZA ROQUE 02/01/2017 12:00h
100.558-8 ANTONIO MARCOS XIMENES SOARES 02/01/2017 12:00h
169.674-2 ANTONIO MESSIAS BANDEIRA RODRIGUES 02/01/2017 12:00h
177.410-7 ANTONIO TAMASAUSKAS FILHO 02/01/2017 12:00h
157.684-4 ARMANDO WAGNER SIDONIO GOMES 02/01/2017 12:00h
167.036-0 ARTHUR SOUSA DE ALMEIDA 02/01/2017 12:00h
165.186-2 ATILLA JOE DE LIRA ROCHA 02/01/2017 12:00h
156.878-7 AUGUSTO CÉSAR DE SOUZA BORGES 02/01/2017 12:00h
153.016-0 AUGUSTO CÉSAR MARINHO VASCONCELOS 02/01/2017 12:00h

151.023-1 AUGUSTO CEZAR LINS BENTES MENDONCA DE 
VASCONCELOS 02/01/2017 13:00h

165.576-0 AUGUSTO MULLER COSTA PENHA 02/01/2017 13:00h
140.042-8 AYRTON HENRIQUE QUEIROZ SILVA 02/01/2017 13:00h
140.231-5 AYRTON RUBENS BARBOSA FERREIRA PORTO 02/01/2017 13:00h
158.266-6 BASILIO PIRES DA SILVA JUNIOR 02/01/2017 13:00h
176.824-7 BENOLIEL BULAMARQUE LEITE DE ANDRADE 02/01/2017 13:00h
178.116-2 BRENDA NATALY DA SILVA SERRA 02/01/2017 13:00h
151.162-9 BRENO APARECIDO DE OLIVEIRA 02/01/2017 13:00h
140.966-2 BRENO CARLOS DE SOUZA SANTOS 02/01/2017 13:00h
167.423-4 BRUNNE SANTAMARIA FOURAUX 02/01/2017 14:00h
166.232-5 BRUNNO DE NÓVOA MARTINS PINTO 02/01/2017 14:00h
172.005-8 BRUNO ALVES CARDOSO 02/01/2017 14:00h
158.690-4 BRUNO AUGUSTO ALVES TUMA 02/01/2017 14:00h
179.247-4 BRUNO AUGUSTO TEIXEIRA ERICEIRA 02/01/2017 14:00h
184.404-0 BRUNO CESAR COSTA DE MOURA 02/01/2017 14:00h
142.683-4 BRUNO DA MATA BANI ARANTES 02/01/2017 14:00h
100.173-6 BRUNO DA SILVA OLIVEIRA 02/01/2017 14:00h
160.185-7 BRUNO GORDO PEREIRA SANTOS 02/01/2017 14:00h
172.349-9 BRUNO GRANGEIRO DE CASTRO CAVALCANTE 02/01/2017 14:00h
147.776-5 BRUNO RAFAEL NASCIMENTO SANTANA 02/01/2017 14:00h
172.781-8 BRUNO RITO COSME DA SILVA 02/01/2017 14:00h
162.261-7 BRUNO SOUZA RAMOS 02/01/2017 14:00h
172.505-0 BRUNO SPENCER SOUSA FONSECA 02/01/2017 14:00h
145.791-8 CAIO DE MORAIS MARQUES LUZ 02/01/2017 15:00h
176.606-6 CAIO KARLAGE CORREA JAIME 02/01/2017 15:00h
169.768-4 CAIO MONTEIRO MARTINS DE SOUZA 02/01/2017 15:00h
102.897-9 CAIRO MATEUS CORREA COSTA 02/01/2017 15:00h
177.705-0 CAMILA FARIA CORREA 02/01/2017 15:00h
182.999-8 CAMILLA RAMOS THOMPSON 02/01/2017 15:00h
176.298-2 CARLOS ADRIANO CARDOSO FERREIRA 02/01/2017 15:00h
176.278-8 CARLOS ALBERTO SOUZA CARVALHO 02/01/2017 15:00h
141.157-8 CARLOS ANDRE SILVA REIS 02/01/2017 15:00h
159.514-8 CARLOS ANDRE SOUZA ARAUJO 02/01/2017 16:00h
163.041-5 CARLOS AUGUSTO RODRIGUES REBELO 02/01/2017 16:00h
162.273-0 CARLOS RODRIGO DAMASCENO MAGALHÃES 02/01/2017 16:00h
143.263-0 CASSIO DA CONCEIÇÃO SANTOS 02/01/2017 16:00h
148.657-8 CASSIO DOS REIS LOPES DE SOUSA 02/01/2017 16:00h
155.995-8 CATHERINE DA SILVA EGITO 02/01/2017 16:00h
185.188-8 CECILIA CLAUDIA DE FREITAS TEIXEIRA 02/01/2017 16:00h
157.288-1 CESAR CHRISTIAN LIMA CARDOSO 02/01/2017 16:00h
144.204-0 CESAR MACEDO DE AGUIAR 02/01/2017 16:00h
142.323-1 CHARLES MARQUES DA CRUZ 02/01/2017 16:00h
175.467-0 CHARLES RODRIGUES CORREIA DA SILVA 02/01/2017 17:00h
175.864-0 CHARMAYNNE FIGUEIREDO MONTEIRO 02/01/2017 17:00h
100.535-9 CHRISTIAN PEREIRA MAGALHAES ROCHA [DEFIC.] 06/01/2017 07:00h
143.116-1 CHRISTIANE LIMA SEREJO DE ALMEIDA CALVI 02/01/2017 17:00h
145.526-5 CIRILO FRANCISCO MOURA DE ASSIS NETO 02/01/2017 17:00h
171.107-5 CLAUDIO ANDRE DA SILVEIRA ARAUJO 02/01/2017 17:00h
154.122-6 CLAUDIO RICARDO GARCIA DA SILVA 02/01/2017 17:00h
165.411-0 CLAYTON DAWSON DE MELO FERREIRA 02/01/2017 17:00h


